
令和
れいわ

３年
  ねん

（２０２１年
      ねん

）６月
  がつ

１日
ついたち

 

 

６ 年 生
  ね ん せ い

保 護 者
ほ ご し ゃ

の 皆 様
みなさま

 

 

豊中
とよなか

市立
し り つ

刀根山
と ね や ま

小学校
しょうがっこう

 

校 長
こうちょう

 山 地
や ま じ

 輝 宜
てるよし

 

 

 

新型
しんがた

コロナウイルス感染
かんせん

拡大
かくだい

による修学
しゅうがく

旅行
りょこう

の延期
え ん き

について（お知らせ
 し   

） 

 

 

日ごろ
ひ   

は、本校
ほんこう

の教 育
きょういく

活動
かつどう

に対して
たい    

ご理解
  りかい

・ご 協 力
  きょうりょく

を賜り
たまわ 

、厚く
あつ  

お礼
 れい

申し上げます
もう  あ      

。 

新型
しんがた

コロナウイルス感染
かんせん

は収まり
おさ    

を見せず
み   

、保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

におかれましてはご不安
  ふあん

な日々
ひ び

をお過ごし
 す   

の

ことと存じます
ぞん      

。 

過日
か じ つ

、５月
  がつ

末
まつ

に実施
じ っ し

予定
よ て い

でありました修学
しゅうがく

旅行
りょこう

を、４月
 が つ

末
まつ

に緊急
きんきゅう

事態
じ た い

宣言
せんげん

が出される
だ    

ことを受けて
う   

７月
  がつ

８日
よ う か

、９日
ここのか

に延期
え ん き

しました。しかしながら、修学
しゅうがく

旅行
りょこう

の行き先
い  さ き

であります広島県
ひろしまけん

と岡山県
おかやまけん

に緊急
きんきゅう

事態
じ た い

宣言
せんげん

が６月
 が つ

２０日
は つ か

まで出される
だ    

とともに、５月
 が つ

３１日
   にち

まで延長
えんちょう

された大阪府
おおさかふ

の緊急
きんきゅう

事態
じ た い

宣言
せんげん

が６月
 が つ

２０日
は つ か

まで再
さい

延長
えんちょう

となりました。 

本校
ほんこう

としましては、感染
かんせん

対策
たいさく

を講じて
こう    

十分
じゅうぶん

準備
じゅんび

も進めて
すす    

まいりましたが、児童
じ ど う

・教 職 員
きょうしょくいん

の命
いのち

を守る
ま も  

ことを優先
ゆうせん

に考え
かんが  

、安全
あんぜん

配慮
はいりょ

の観点
かんてん

から修学
しゅうがく

旅行
りょこう

を 10月
がつ

末
まつ

に再延期
さいえんき

することと決定
けってい

いたしました。こ

れに伴いまして
ともな        

、６月
 が つ

８日
よ う か

に予定
よ て い

しておりました修学
しゅうがく

旅行
りょこう

説明会
せつめいかい

も２学期
が っ き

に延期
え ん き

させていただきます。 

現在
げんざい

、10月
がつ

28日
にち

（木
もく

）29日
にち

（金
きん

）の１泊
  ぱく

２日
ふ つ か

で、７月
  がつ

に実施
じ っ し

予定
よ て い

であったスケジュールと同様
どうよう

の内容
ないよう

で、バスや宿舎
しゅくしゃ

との調整
ちょうせい

を進めて
すす    

おります。正式
せいしき

に日程
にってい

が決まりましたら
き      

、学校だより
がっこう      

等
とう

で日程
にってい

を

お知らせ
 し   

いたします。 

 

 

 


